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  Adjunto se remite los resultados del Campeonato de España de Wushu 

Tradicional, celebrado en Castellón el pasado 15 de noviembre. 

EL DIRECTOR DEPORTIVO 
 

  
Fdo. Lee Young 
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Resultados del XI Campeonato de España  
de Wushu Tradicional - Castellón 15/11/2014 

 
Infantil mano vacía norte masculino 
1º Manuel Arce Losada – Castilla la Mancha 
2º Pablo Soria Hitado – Castilla la Mancha 
3º Álvaro Huelves Rolanía – Castilla la Mancha 
 
Infantil mano vacía norte femenino 
1º Valeria Serrano Garrido – Castilla la Mancha 
2º Isabel Fujia Bendicho Ramudo – Castilla la Mancha 
 
Infantil mano vacía sur masculino 
1º Miguel Silva Vera – Comunidad Valenciana 
2º Abel Valls – Comunidad Valenciana 
3º Jose Carlos Martinez – Comunidad Valenciana  
 
Infantil mano vacía sur femenino 
1º Asia Rodriguez García – Comunidad Valenciana 
2º Vanesa Bayona – Comunidad Valenciana 
3º Natalia Palomares – Comunidad Valenciana 
 
Infantil arma corta masculino 
1º Manuel Arce Losada – Castilla la Mancha 
2º Álvaro Huelves Rolanía – Castilla la Mancha 
3º Abel Valls – Comunidad Valenciana 
 
Infantil arma corta femenino 
1º Natalia Palomares – Comunidad Valenciana  
2º Vanesa Bayona – Comunidad Valenciana 
3º Herena Pazos Malla – Castilla la Mancha  
 
Infantil arma larga mixto 
1º Asia Rodriguez García – Comunidad Valenciana 
2º Pablo Soria Hitado – Castilla la Mancha 
3º Izan Serrano Garrido – Castilla la Mancha 
 
Cadete mano vacía sur mixto  
1º Sergio Arambul Pérez – Comunidad Valenciana 
2º Xavi Anadón – Comunidad Valenciana 
3º Francisco Collado – Comunidad Valenciana 
 
Cadete arma corta mixto 
1ºSergio Arambúl Pérez – Comunidad Valenciana 
2º Francisco Collado – Comunidad Valenciana 
3º Pablo Steinner – Comunidad Valenciana 
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Junior mano vacía norte mixto 
1º Paolo Molina Loor - Cataluña 
2º Óscar Ortuño Sierra - Madrid 
3º Pablo Prieto Ramos - Madrid 
 
Junior mano vacía sur mixto 
1º Joel Sánchez Rodrigo – Comunidad Valenciana 
2º Arnau Saborit Sánchez – Comunidad Valenciana 
3º Rodrigo Bonilla Toribio – Castilla León 
 
Junior arma corta mixto 
1º Paolo Molina Loor - Cataluña 
2º Joel Sánchez Rodrigo – Comunidad Valenciana 
3º Rodrigo Bonilla Toribio – Castilla León 
 
Junior arma larga mixto 
1º Rodrigo Bonilla Toribio – Castilla León 
2º Unai García de Ocampo – País Vasco 
3º Óscar Ortuño Sierra - Madrid 
 
Senior mano vacía norte mixto 
1º Bryan Isaac- Suriaga - Madrid 
2º Jaime Martínez Núñez - Madrid 
3º Alejandro Fernández Jiménez - Madrid 
 
Senior mano vacía sur masculino 
1º Rafael Vergara - Madrid 
2º Rubén Solera Abrinas - Cataluña 
3º Carlos Luján Herrerías – Comunidad Valenciana 
 
Senior arma corta masculino 
1º Rubén Solera Abrinas - Cataluña 
2º Manuel Roca Tena – Comunidad Valenciana 
3º Carlos Luján Herrería – Comunidad Valenciana  
 
Senior arma corta femenino 
1º Irene Castro Aparicio - Madrid 
2ºAna Gallardo Pajuelo - Madrid 
3º Elena Villalonga Sebastiá – Comunidad Valenciana  
 
Senior arma larga masculino 
1º Francisco García Mazuecos - Madrid 
2º Luis Calle Paniagua - Madrid 
3º Oriol Chiou - Cataluña 
 
Senior arma larga femenino 
1º Elena Villalonga Sebastiá – Comunidad Valenciana 
2º María Ustarroz Molina - Cataluña 
3º Carolina Sánchez-Villanueva Beuter - Cataluña  
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Senior arma doble y flexible masculino 
1º Rafael Vergara - Madrid 
2º Francisco García Mazuecos - Madrid 
3º Luis Calle Paniagua - Madrid 
 
Senior arma doble y flexible femenino 
1º María Ustarroz Molina - Cataluña 
2º Carolina Sánchez-Villanueva Beuter - Cataluña 
3º Mónica de Andrés Salvatierra - Cataluña 
 
Senior estilos internos mixto 
1º Irene Castro Aparicio - Madrid 
2º Alicia Foronda Álvaro - Madrid 
3ºEduardo Orive Vinuesa - Madrid 
 
Senior estilos de imitación mixto 
1º Francisco García Mazuecos - Madrid 
2º Misto Alejandro Gálvez Mora - Madrid 
3º Francisco Marco Tejado - Madrid 
 
Senior Tongbei, pigua, fanzi 
1º Iván Gallardo Gonzalo - Madrid 
2º Irene Castro Aparicio - Madrid 
3º Luis Calle Paniagua - Madrid 
 
Senior otros estilos mixto 
1º Pablo Béjar Mellado - Madrid 
2º Eduardo Orive Vinuesa - Madrid 
3º Iván Rey Menéndez - Asturias 
 
Taichi masculino 
1º Mario García Rodriguez – Comunidad Valenciana  
2º Jose María Gasull Bonafont - Asturias 
3º Arturo Cuevas Martinez – Asturias 
 
Taichi femenino 
1º Cristina Giansante Toribio – Comunidad Valenciana  
2º Yolanda Pérez de la Cámara - Asturias 
3º Maria José Fano - Madrid 
 
Armas de Taichi masculino 
1º Jose María Gasull Bonafont - Asturias 
2º Mario García Rodriguez – Comunidad Valenciana  
3º Venancio Pedrajas – Comunidad Valenciana  
 
Armas de Taichi femenino 
1º Cristina Giansante Toribio – Comunidad Valenciana 
2º Yolanda Pérez de la Cámara - Asturias 
3º Maria José Fano - Madrid 
 



 

 

Real Federación Española de Judo y Deportes Asociados
JIU-JITSU - AIKIDO - KENDO - WU-SHU Y DEFENSA PERSONAL 

 

 

 

  

 
 
 

c/ Ferraz, 16  7º Izda.  -   28008 MADRID 
 info@rfejudo.com - www. rfejudo.com 

Télefs. :  (34) 91 541 15 36 -  (34) 91 559 48 76 - Fax (34) 91 547 61 39 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Tuishou masculino -65 kg 
1º Juan Carlos Santos Álvarez - Asturias 
2º Iván Rey Menéndez - Asturias 
 
Tuishou masculino -75 kg 
1º Arturo Cuevas Martínez - Asturias 
2º Venancio Pedrajas – Comunidad Valenciana 
3º Jose Maria Gasull Bonafont - Asturias 
 
Tuishou masculino -90kg 
1º Jose Ignacio de la Encina González - Asturias 
2º Antonio Solsona Delgado – Comunidad Valenciana 
 
Tuishou femenino -60 kg 
1º Asiak Soto del Collado - Asturias 
2º Alba Niño Gonzalez - Asturias 
3º Yolanda Pérez de la Cámara - Asturias 
 
 
 




